


REPUBLIKAESHQIPÉRISE

BASHKIA PERMET

Nr.

Lénda:

Prot . Permet, me 16.05.2022

Monitorimi i realizimit té buxhetit te 4-mujorit té pare, Pér vitin 2022

MINISTRISÉ SÉ FINANCAVE DHE EKONOMISÉ
Tirane

Né zbatim té ligjit nr. 9936, date 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né

Republikön e Shqipérisé", i ndryshuar, ligjit nr. 115/2021, "Pér buxhetin e vitit 2022",
mböshtetur né udhezimin e Ministrisé sé Financave, nr. 2 date 06.02.2012, "Pér procedurat
standarde te zbatimit té buxhetit" si Ligjit 68/2017 "Per Financat e Veteqeverisjes Vendore",
po ju paraqesim raportin e monitorimit te buxhetit per periudhön e 4-mujorit te pare viti 2022.

Bashkia Permet , Pér vitin 2022, e ushtron aktivitetin e saj duke i shperndar fondet buxhetore,
sipas programeve té miratuara ne PBA 3 -vjecare , konkretisht:

Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

• Zhvillim i komunitetit (Pastrim Gjelberim)
% Infrastruktura e Kullimit dhe Ujitje

• Sherbimet e mbrojtjes nga zjarri
• Administrimi i Pyjeve

Perfshirja sociale
Sporti

Kultura

Arsimi i mesem,konviktet
Arsimi baze dhe parashkollor
kujdesi dhe femijet (Cerdhet)
Mirembajtje rruge
Transferta te individe, institucione ,organizata

Buxheti i 4 mujorit te pare 2022, i planifikuar Pér köto 14 programe, éshté realizuar né masén
25.3% ndaj Planit te pergjithshem vjetor



Buxheti vjetor fillestar ishte 358.733 mije leké
Gjaté kétij katör mujori,planifikimi i shpenzimeve eshte 179.946.Realizimet

shpenzime korrente jane 46.3 %, Ne mosrealizimet e buxhetit 4-mujor ka ndikuar:
l- Mos realizimi i te ardhurave te planifikuara per periudhen buxhetore ,.

2- Mos realizimi ne kohe i proceduarave te prokurimit publik per kete periudhe..
REALIZIMI I TE ARDHURAVEPER PERIUDHEN
JANAR - PRILL 2022
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Emertimi i te ardhurave
Takse mbi ndertesat
Takse ndik.infrastrukture nd.i ri
Takse rregjisrim automjeti
Tarife zenie hapesire publike
Takse tabele
Tarife certifikim mishi
Tarife pastrimi

Tarife ndriqimi

Tarife gjelberimi

Leje rregjistrim veprimtarie

Qera objekti Shtepi

Te ardhura nga Kopesht gerdhja

Tarife Parkimi
Takse kalimit te drejtes se

pronesise
Te tjera te ardhura ( sek e

zhdemtim)

Takse trualli

Takse vendore fjetje ne hotel

Takse mbi token bujqesore

Tarife per lende drusore

Tarife kullotje bagetie
Te ardhura nga qira per troje

(ndermarje ne pronesi)

Tarife vendore per urbanistiken

Tarife mirembajtje kanal vaditje

Tarife sherbimesh te M NZ
Tatim mbi te ardhurat personale

P vjetor

7743
7965
5364
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360
300

12900
4440
1843

4248
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230
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144
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3500

1920

360

120

2024

1200
2659
1788
500
360
100

1480
612

1416

400

672

68

160

48

560

368

664

1164

640

120
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2975
2327
1715
167

268

5117
1642
836
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415
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497

430
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Diferenca

1775
-332

-73

-333
-92

-100
517
162

224

-1391

-400

-274

5

-51

415

431

-48

9

129

-664

-734

211

-106
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111

137
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25

369

102

135

37

133

12

123
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Tarife vendore per bisnesin e

vogel

Te ardhura nga menxat

Shuma
Te ardhura nga Qarku

Shuma

400

63465

63465

80

1969
9

1969
9

73

15

18996
5000

23996

-711

4297

91

96

122

I detajuar realizimi i 4- mujorit te pare 2022 sipas programeve paraqitet ne tabelén e méposhtme;

Struk

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Emri i Programit

Planifikim, Menaxhim,
Administrim
Zhvillim i komuniteti
Pastrim G' elberim
Infrastruktura e Kullimit dh

it•es

Zhvillimi Rrugeve Rural

Sherbimet e mbrojtjes ng
z•arri
dministrimi i Pyjeve

erfshirja Sociale

Sherbim rekreativ Sporti

Kultura

Arsimi i mesem

Buxheti
2022

67.271

63.648

17.566

19.297

20.595

12.752

10.319

5.769

21.009

28.918

34.403

4.711

6.681

45.794

OOO/leke

Fakti 4-mu •or 2022
Struktura Né mije leké Né % ndaj buxh

10

Arsimi baze dhe parashkollor11

12

13

14

15

Cerdhe

Transferta individete

institucione or anizata

irembajtje rruge

18.8

17.7

4.8

5.3

5.7

3.6

2.9

1.6

5.9

8

9.6

1.3

1.9

12.6

18.305

15.004

2.013

4.993

4.508

2.345

4.430

2.909

2.659

2.864

9.846

1.272

227

12.000

7.2

3.4

1.5

5.9

1.9

18.4

42.9

0.4

12.7

.9

8.6

7

.4

6.2



Totali 358.733 179.946 83.372 6.3 23.2

Nö realizimin si 4- mujor né nivelin 19 % ndaj Planit vjetor, peshön mé té madhe e zé realizimi
i programi buxhetor "Shvillimi i komunitetit sherbimet publike ",ne masen %,qe perfaqeson

realizimin ne investime me objekt:"Sistemim asfaltim rruge te ndryshme Bashkia Permet".

1. Programi "Planifikim, Menaxhim, Administrim"

Realizimi i shpenzimeve te 4- mujorit té vitit 2022,ne raport me planifikimin e pergjithshem te

tij per kété program, pérfaqéson 21.9 % té realizimit ,
sipas zérave kryesore te realizuar

ne 4 mujor ,krahasuar me planin 4- mujor, rezulton si mé poshté:
Shpenzimet korente
Shpenzimet kapitale

21.9
0

pérqind
pörqind

Pör vitin 2022, jane parashikuar 3 produkte né kété program, te cilat rezultojné té plotesuara
si mé poshtö.

Produkti

Kapacitetete menaxhuese dhe implementuese ne
Institucion te trajnuara dhe mirefunksionale per

hartimin dhe monitorimin e politikave

Shpenzime kapitale

Realizimi faktik i 4- mujorit
2022Buxheti

2022

né mije leké

49.655

120

Buxheti

4 mujor

18.127

8.336Procedura pune te realizuara / Materiale dhe sherbime
te pergjitheshme zyre, shpenzime trasporti, udhetimi 17.496
brenda dhe jashte vendit dhe te tjera operative, ne

funksion te aktiviteteve te institucionit.

Mije

14.011

3.144

77.3

o

37.7

Statusi i
realizimit

pjeserisht

Ne process
prokurimi

pjeserisht



TOTALI 67.271 26.463 18.305 70.2

Sic shihet dhe nga tabela tre jane produktet kryesore qe ofron ky program.Kryesisht produktet
jane paga dhe sigurime shoqerore te personelit te Bashkise , shpenzimet te tiera te pergjithshme
.Fakt1 i te treja produkteve te ketij programi eshte i rakorduar me Degen e Thesarit Permet.Mos
realizimet ne kete 4 mujor i shpenzimeve eshte si rezultat i planitlkimit te percaktuar sipas
perqindjes se celjes nga MFE.

2- Programi "Zhvillim i komunitetit (Pastrim ,Gjelberim)"

Politika né fushön e zhvillimit te komunitetit ka konsistuar kryesisht ne mirembajtjen e

ambjenteve publike hapesirave te perbashketa dhe relaksuese per komunitetin ,pastrimin

gjelberimin e mjediseve publike si dhe mirembajtjen e rrjeteve te ujrave te bardha e te

zeza,mirembajtjen e varrezave publike,zvendesimin e tortuareve te prishura,mirembajtjen e

parqeve dhe lulishteve ,krijimi i fidanishteve te reja ,ndricimin e ambjenteve publike etj.

Pér periudhön 4 mujore te vitit 2022 realizimi i buxhetit per kete sektor paraqitet si me poshte per
produktet e planifikuara .

Realizimi i shpenzimeve té 4-mujorit te pare, té vitit 2022, per kötö program, qé
pérfaqéson 17.9 pérqind té totalit té buxhetit fakt te kesaj bashkie .Sipas zerave kryesorö

te realizuar ne 4 mujor ,krahasuar me planin 4- mujor, rezulton si mé poshté:
• Shpenzimet korente

• Shpenzimet kapitale

Produkti

Paga e sig.shoqeroere

Shpenzime kapitale

17.9 pörqind

pérqindo

Realizimi faktik i 4- mujorit IBuxheti
2022
né mije

40.728

10.926

2022

Statusi i

Procedura pune te realizuara / Materiale dhe sherbime te

pergiitheshme zyre, shpenzime trasporti, dhe te tjera 11.994
operativeper mirembajtje ne funksion te aktiviteteve te

Buxheti 4

mujor

15.595

10.000

3.386

8.981

Mije leké

12.776

0

2.226

15.002

81.9

65.7

51.7

realizimit

pjeserisht

Ne process

pjeserisht

institucionit.

TOTALI 63.648

Sic shihet dhe nga tabela tre jane produktet kryesore qe ofron ky program.Kryesisht produktete
jane paga dhe sigurime shoqerore te personelit te Bashkise ,shpenzime per blerje kapitale
shpronesime toke per varrezat publike dhe ne rrjetin e ndricmit rrugor .Fakt1 1 te treja
produkteve te ketij programi eshte i rakorduar me Degen e Thesarit Permet.

Programi "Infrastruktura e Kullimit dhe Ujitjes"



Nö kötör mujorin e pare népörmjet kétij programi rezulton:

• Me shpenzimet janö realizuar rreth 25% e punimeve te mirémbajtjes né infrastrukturén e

ujitjes dhe kullimit duke kontribuar deri tani né bérjen funksional té kanaleve kryesorö ujités
dhe kullues né administrim te Bashkise Permet.

Realizimi i shpenzimeve té 4-mujorit té pare te vitit 2022, Pér köté program, pérfaqéson

rreth 11.5 % te totalit té buxhetit fakt te kösaj Bashkie, sipas zérave kryesorö, krahasuar me
planin 4 mujor rezulton si me poshté:

Shpenzimet korente

• Shpenzimet kapitale

Produkti

Paga e sig.shoqerore

Shpenzime kapitale

Procedura pune te realizuara ne funksion te aktiviteteve
te institucionit,

TOTALI

11.5

o

perqind

pérqind

Realizimi faktik i 4- mujorit IBuxheti
2022
némije

4.904

7.175

5.487

17.566

Buxheti 4
mujor

2.634

4.950

2.300

9.884

Mije leké

1.494

0

520

2.014

2022

Statusi i
realizimit

pjeserisht56.7

pjeserisht22.06

20.4

Sic shihet dhe nga tabela tre jane produktet kryesore qe ofron ky program..Kryesisht produktete
iane paga dhe srgurime shoqerore te personellt te Bordit te Kulhmit dhe shpenzime per blerje
kapitale. Fakti i te treja produkteve te ketij programi eshte i rakorduar me Degen e Thesarit
Permet.

4- Programi "Zhvillimi RrugeveRurale".

Nö programin buxhetor té vitit 20229 programit "Zhvillimi Rrugeve Rurale némböshtetje te
komunitetit ne zonat rurale.ndertime dhe rehabilitime te urave e rrugeve rurale i jane
akorduar gjithsej 19.297 mije lekö dhe realizimi i shpenzimeve té 4-mujorit té pare tö vitit
2022, per kété program, qé pérfaqéson rreth pérqind te totalit te buxhetit fakt te kesaj

bashkie.Realizimi I shpenzimeve sipas zérave kryesore te, krahasuar me planin 4 mujor
rezulton si mé poshté:

Shpenzimet korente

Shpenzimet kapitale

6

o.

perqind

pérqind



Realizimi sims produkteve:

Produkti

Paga e sig.shoqeroere

Shpenzime kapitale

Procedura pune te realizuara , ne funksion te aktiviteteve
te institucionit.

TOTALI

Buxheti
2022
né mije
lekö

16.021

3.276

19.297

Buxheti 4
mujor

5.636

1476

6.597

Realizimi faktik i 4- mujorit I

Mije

4.993

4.993

2022

Statusi i
realizimit

pjeserisht88.9

pjeserisht

pjeserisht

75.6

Sic shihet dhe nga tabela dy jane produktet kryesore qe ofron ky program.Kryesisht produktete
jane paga dhe sigurime shoqerore te personellt qe punojne ne mirembajtien e rrugeve rurale,si
dhe shpenzime per mietet qe punojnene kete sektor .Fakti i te treja produkteve te ketij programi
eshte i rakorduar me Degen e Thesarit Permet.

2- Programi "Sherbimit te mbrojtjes nga zjarri"
Nö programin buxhetor té vitit 2022, programit "Sherbimit te mbrojtjes nga

zjarri",jane akorduar gjithsej 20.595 mije leke,te cilat zene 5.7.% te buxhetit te pergjithshem

te bashkise dhe realizimi i shpenzimeve té 4-mujorit te pare té vitit 2022, per köté

program, qé pérfaqöson rreth 5.4 pörqind té totalit te buxhetit fakt té kösaj bashkie ,
sipas

zérave kryesoré, krahasuarme planin vjetor rezulton si mé poshté:

Shpenzimet korente

• Shpenzimet kapitale

Realizimi sipas produkieve:

Produkti

Paga e sig.shoqeroere

5.4

0.1

Buxheti
2022
némije
leké

14.167

pérqind

pérqind

Buxheti 4
mujor

5.255

Realizimi faktik i 4- mujorit I
202

Mije

4.178 97.7

Statusi i
realizimit

pjeserisht



Shpenzime kapitale

Procedura pune te realizuara / Materiale dhe sherbime te

pergjitheshme zyre, shpenzime trasporti, udhetimi brenda
dhe jashte vendit dhe te tjera operative, ne funksion te

aktiviteteve te institucionit

TOTALI

2.421

4.006

18.490

2.660

7.915

330

4.508

72

pjeserisht7.4

62.7
ICS 1 et e nga ta ea trejane pro u tet esore qe o on y program. es1S t pro u tete

jane paga dhe sigurime shoqerore te personelit e Zjarrtlkses , shpenzimet te tiera te pergjithshme
.ne shpenzimet kapitale Jane pasqyruar shpenzimet per pajisien me kompjuter te ketij
institucioni. Fakti i te treja produkteve te ketij programi eshte i rakorduar me Degen e Thesarlt
Permet.

2- Programi "Administrimitte pyjeve
Né programin buxhetor te vitit 2022, programit ""Administrimit te pyjeve " jane

akorduar gjithsej 12.752 mije leke,te cilat zene 3.6 % te buxhetit te pergjithshem te bashkise
dhe realizimi i shpenzimeve té 4-mujorit te pare te vitit 2022, Pér kete program, qö
pérfaqöson rreth 2.8. pörqind te totalit té buxhetit fakt té késaj bashkie ,

sipas zerave
kryesoré, krahasuarme planin vjetor rezulton si mé poshtö:

• Shpenzimet korente

• Shpenzimet kapitale

Realizimi sipas produkteve:

Produkti

Paga e sig.shoqeroere

Shpenzime kapitale

Procedurapune te realizuara /Materiale dhe sherbime te

pergjitheshme zyre, shpenzime trasportis udhetimi brenda
dhe jashte vendit dhe te tjera operative, ne funksion te

aktivitetevete institucionit

TOTALI

2.8

Buxheti
2022
némije

7288

1.811

3.653

12.752

perqind

pörqind

Buxheti 4
mujor

3.060

1.811

2.504

7.375

Realizimi faktik i 4- mujorit I
2022

Mije

2.293

0

52

2.345

74.9

2

31.7

Statusi i
realizimit

pjeserisht

pjeserisht

Sic shihet dhe nga tabela tre jane produktet kryesore qe ofron ky program.Kryesisht produktete
jane paga dhe sigurime shoqerore te personelit te Bashkise , shpenzimet te tjera te pergjithshme
.Fakt1 i te treja produkteve te ketij programi eshte i rakorduar me Degen e Thesarit Permet.



2- Programi "Perfshirja Sociale"

Nö programin buxhetor te vitit 2022, programit "Perfshirja Sociale"

jane akorduar gjithsej 10.319 mije leke,te cilat zene 2.9 % te buxhetit te pergjithshem te

bashkise dhe realizimi i shpenzimeve té 4-mujorit te pare te vitit 2022, per kötö program,
qö pérfaqéson rreth 5. 3 pörqind te totalit te buxhetit fakt te kösaj bashkie , sipas zérave
kryesoré, krahasuarme planin vjetor rezulton si mé poshtö:

Shpenzimet korente

Shpenzimet kapitale

Realizimi sipas produkteve:

Produkti

Paga e sig.shoqeroere

Shpenzime kapitale

Procedura pune te realizuara, ne funksion te aktiviteteve
te institucionit

TOTALI

2.7

2.6

Buxheti
2022
némije
leké

5.451

2.187

2.681

10.319

perqind

pörqind

Buxheti
4

m ujor
2.301

2.187

840

5.328

Realizimi faktik i 4- mujorit I

Mije
lekö

1.628

2.186

615

4.429

2022

Statusi i
realizimit

pjeserisht70.7

pjeserisht
100

mbyllur
73.2

83.1

Sic shihet dhe nga tabela tre jane produktet kryesore qe ofron ky program.Kryesisht produktete
jane paga dhe sigurime shoqerore te personelit te Bashkise , shpenzimet te tiera te pergjithshme
ne te Cilen jane pasqyruar pervec shpenzimeve per pages ate energjise ,ujit dhe shpennmeve per
paji}ipn me kancglari dhe detrgjent edhe .shpenzimet per Padilh11Vsiprodukteve te ketiJprogrami eshte i rakorduar me Degen e Thesaritpermet.

- Programi "Sherbimi Rekreativ dhe Sporti

Né programin buxhetor té vitit 2022, programit "Sherbimi Rekreativ dhe Sporti "

jane akorduar gjithsej 5.769 mije leke,te cilat zene 1.6 % te buxhetit te pergjithshem te bashkise

dhe realizimi i shpenzimeve tö 4-mujorit té parö té vitit 2022, per kété program, qé

pörfaqéson rreth 3.5 pérqind té totalit té buxhetit fakt té késaj bashkie
,
sipas zéravekryesoré,

krahasuar me planin vjetor rezulton si mé poshté:



Shpenzimet korente

Shpenzimet kapitale

Realizimi sipas produkteve:

Produkti

Paga e sig.shoqerore

Shpenzime kapitale

Procedura pune te realizuara, ne funksion te aktiviteteve
te institucionit

TOTALI

3.5

o

Buxheti
2022
némije
lekö

1.549

0

4.220

5.769

pérqind

pérqind

Buxheti 4
mujor

659

2.550

3.209

Realizimi faktik i 4- mujorit I

Mije lekö

393

2.517

2.910

2022

Statusi i
realizimit

pjeserisht59.6

0

pjeserisht98.7

90.6

Sic shihet dhe nga tabela tre jane produktet kryesore qe ofron ky program.Kryesisht produktete
Jane paga dhe sigurime shoqerore te personelit te Bashkise , shpenzimet te tjera te pergjithshme
ne te cilat jane perfshire pagesat per traineret e ekipeve te ndryshme qe operojne neqytpt,Trajtim1 ushwmor per ekipin e futbollit ,dietat sportistet e ekipeve.Fakti 1 produkteve te
ketij programi eshte i rakorduar me Degen e Thesarit Permet.

Programi "Kultura

Nö programin buxhetor té vitit 2022, programit "Kultura

jane akorduar gjithsej 21.009 mije leke,te cilat zene 5.8 % te buxhetit te pergjithshem te

bashkise dhe realizimi i shpenzimeve té 4-mujorit té paré té vitit 2022, per kété program,
qé perfaqéson rreth 3.4. pérqind te totalit te buxhetit fakt tö késaj bashkie ,

sipas zerave
kryesoré, krahasuarme planin vjetor rezulton si mé poshté:

• Shpenzimet korente

• Shpenzimet kapitale

Realizimi sipas produkteve:

3.4 pérqind

pérqind



Realizimi faktik i 4- mujorit I

Produkti

Paga e sig.shoqeroere

Shpenzime kapitale

Procedura pune te realizuara, ne funksion te aktiviteteve
te institucionit

TOTALI

Buxheti
2022
né mije
leké

6.063

13.336

1.610

21.009

Buxheti 4
mujor

2.507

2.613

1.000

6.120

Mije lekö

1.815

842

2.657

2022

Statusi i
realizimil

72.4

pjeserisht84.4

43.4

Sic shihet dhe nga tabela tre jane produktet kryesore qe ofron ky program.Kryesisht produktete
jane paga dhe sigurime shoqerore te personelit te Bashkise , shpenzimet te tjera te pergjithshme
dhe pagesa e krypr per shpenzime kapitale per ojektin:Restaurim i bibliotekes se qytetlt .Fakti i
produkteve te ketlj programi eshte i rakorduar me Degen e Thesarit Permet.

Programi "Arsimi i mesem
Né programin buxhetor te vitit 2022, programit "Arsimi i mesem

jane akorduar gjithsej 28.918 mije leke,te cilat zene 8 % te buxhetit te pergjithshem te

bashkise dhe realizimi i shpenzimeve te 4-mujorit te pare té vitit 2022, Pör kété program,
pörfaqöson rreth 3.4 pérqind te totalit té buxhetit fakt té késaj bashkie , sipas zérave

kryesorö, krahasuarme planin vjetor rezulton si mé poshté:

Shpenzimet korente

Shpenzimet kapitale

Realizimi sipas produkteve:

Produkti

Paga e sig.shoqeroere

Shpenzime kapitale

Procedura pune te realizuara / Materiale dhe sherbime te

pergjitheshme zyre, shpenzime trasporti, udhetimi brenda
dhe jashte vendit dhe te tjera operative, ne funksion te

aktiviteteve te institucionit

TOTALI

3.4

o

Buxheti
2022
némije
lekö

7.687

17.967

3.264

28.918

pörqind

pörqind

Buxheti 4
m ujor

2.682

11.220

1.164

15.066

Realizimi faktik i 4- mujorit I
2022

Mije

2.397

468

2.865

89.3

40.2

17.8

Statusi i
realizimit

pjeserisht

pjeserisht



Sic shihet dhe nga tabela tre jane produktet kryesore qe ofron ky program.Kryesisht produktete
jane paga dhe sigurime shoqerore te personelit te Bashkise , shpenzimet te tjera te pergjithshme
.ne te Cilen jane perfshire energii elektrike ,uje etj.Fakti i produkteve te ketij programi eshte i
rakorduar me Degen e Thesarit Permet.

Programi "Arsimi baze dhe parashkollor

Né programin buxhetor te vitit 2022, programit ''Arsimi baze dhe parashkollor

jane akorduar gjithsej 34.403 mije leke,te cilat zene 9.6 % te buxhetit te pergjithshem te

bashkise dhe realizimi i shpenzimeve te 4-mujorit te pare te vitit 2022, per kétö program, qé

pérfaqöson rreth 11.8pörqind te totalit té buxhetit fakt té kösaj bashkie , sipas zérave kryesorö,

krahasuar me planin vjetor rezulton si me poshté:

Shpenzimet korente

• Shpenzimet kapitale

Realizimi sipas produkteve:

Produkti

Paga e sig.shoqeroere

Shpenzime kapitale

Procedura pune te realizuara, ne funksion te aktiviteteve
te institucionit

TOTALI

11.8

o

Buxheti
2022
né mije
lekö

27.435

320

6.648

34.403

pérqind

pérqind

Realizimi faktik i 4- mujorit I
2022

Buxheti 4
mujor

12.580

3.400

15.980

Mije lekö

8.428

0

9.846

66.9

41.7

61.6

Statusi i
realizimit

pjeserisht

pjeserisht

Sic shihet dhe nga tabela tre jane produktet kryesore qe ofron ky program.Kryesisht produktete
jane paga dhe sigurime shoqerore te personelit te edukatoreve te kopshteve qe operojnene qytet
dhe njesite administrative.Shpenzimet te tjera te pergjithshme .ne te Cilen jane perfshrre pajisja e
institucioneve me baze materiale kancelari dhe detergjent per ambiente mesimore te
mirembajtura,si dhe pagesat er furnizimet me energji elektrlke dhe uie te ketyre institucioneve
njekohestsht ne kete ze jane er pagesa per ushqimet e femijeve te kopshtit me dreke .Fakti i
produkteve te ketij programi es te i rakorduar me Degen e Thesarit Permet.

Programi "Kujdesi dhe femijet
Né programin buxhetor té vitit 2022, programit "Kujdesi dhe femijet

jane akorduar gjithsej 4.711 mije leke,te cilat zene 1.3.% te buxhetit te pergjithshem te bashkise



dhe realizimi i shpenzimeve té 4-mujorit té pare té vitit 2022, per kété program, qé

perfaqéson rreth 1.5 pörqind té totalit te buxhetit fakt té késaj bashkie ,
sipas zerave kryesoré,

krahasuar me planin vjetor rezulton si mé poshtö:

• Shpenzimet korente

• Shpenzimet kapitale

Realizimi sipas produkteve:

Produkti

Paga e sig.shoqeroere

Shpenzime kapitale

Procedura pune te realizuara / Materiale dhe sherbime te

pergjitheshme zyre, shpenzime trasporti, udhetimi brenda
dhe jashte vendit dhe te tjera operative, ne funksion te

aktiviteteve te institucionit

TOTALI

1.5

Buxheti
2022

né mije

4.108

603

4.711

pérqind

perqind

Realizimi faktik i 4- mujorit I
2022

Buxheti 4
mujor

1.665

0

523

2.188

Mije leké

1.176

97

1.273

70.6

18.5

58.2

Statusi i
realizimit

pjeserisht

pjeserisht

Sic shihet dhe nga tabela tre jane produktet kryesore qe ofron ky program.Kryesisht produktete
jane pxadhe sigurime shoqerore te personelit te personelit te edukatoreve te cerdhes se
qyteti . penzimet te tjera te pergjithshme .ne te Cilen jane perfshire pajisja e institucioneve me
baze materiale detergjent per ambjente te mirembaitura, dhe njekohesisht ne kete ze jane kryer
pagesa per ushqimet e femijeve .Fakti i produkteve te ketiJprogrami eshte i rakorduar me
Degen e Thesarit Permet.

Programi "Transferta te individe ,institucione,organizata
Nö programin buxhetor te vitit 2022, programit "Transferta te individe

,institucione,organizata

jane akorduar gjithsej 5.681 mije leke,te cilat zene 1.5 % te buxhetit te pergjithshem te bashkise

dhe realizimi i shpenzimeve té 4-mujorit te pare té vitit 2022, Pér kété program, qé

pérfaqéson rreth 5.4 pérqind tö totalit te buxhetit fakt té késaj bashkie ,
sipas zeravekryesoré,

krahasuar me planin vjetor rezulton si me poshte:

• Shpenzimet korente

Shpenzimet kapitale

Realizimi sipas produkteve:

5.4

o

pérqind

pérqind



Realizimi faktik i 4- mujorit I

Produkti

Paga e sig.shoqeroere

Shpenzime kapitale

Procedura pune te realizuara /, ne funksion te aktiviteteve
te institucionit

TOTALI

Buxheti
2022
némije
leké

0

5.681

5.681

Buxheti 4
mujor

0

4.181

4.181

Mije

0

227

227

2022

Statusi i
realizimit

pjeserisht5.4

5.4

.Shpenzimet te tjera te pergjithshme .ne te Cilen jane perfshire pagesa per transferta te individet

..Fakti i produkteve te ketiJprogrami eshte i rakorduar me Degen e Thesarit Permet.

13- Programi "Mirmbajtje Rrugeve "

Né programin buxhetor té vitit 2022, programit ' 'Mirmbajtje Rrugeve ''janö akorduar

gjithsej 45.229 mije leké dhe realizimi i shpenzimeve te 4-mujorit te pare te vitit 2022,

Pér kété program, qé pérfaqéson rreth 14.4 pérqind té totalit té buxhetit fakt té kösaj

bashkie.Realizimi I shpenzimeve sipas zörave kryesoré te, krahasuar me planin 4 mujor
rezulton si mé poshtö:

Shpenzimet korente

• Shpenzimet kapitale

Realizimi sipas produkteve:

Produkti

Paga e sig.shoqeroere

Shpenzime kapitale

Procedura pune te realizuara , ne funksion te aktiviteteve
te institucionit.

TOTALI

14.4

Buxheti
2022
né mije

45.229

45.229

pörqind

pörqind

Buxheti 4
mujor

21.405

21.405

Realizimi faktik i 4- mujorit I

Mije lekö

12.000

12.000

2022

Statusi i
realizimit

pjeserisht
56

56



Sic shihet dhe nga tabela zeri kryesor i ketij Programi eshte shoenzime kapitale.Kryesisht eshte
investimi me 05jekt "Sistemime e asfaltime rruge te ndryshme Bashkta Permet
produkteve te ketij programi eshte i rakorduar me Degen e Thesarit Permet.
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